ИЗВЕЩЕНИЕ О ЗАКУПКЕ
Лот № 16/ОГМ
Техническое обслуживание, диагностирование и ремонт оборудования Karcher.

ПАО «НЕФАЗ», именуемый в дальнейшем Организатор закупки, приглашает Вас принять участие в конкурентной процедуре закупки.
Для прохождения предварительного отбора и принятия участия в закупочной процедуре предлагаем Вам заполнить краткую анкету контрагента, и представить коммерческое предложение участника закупки по адресу: zakupki@nefaz.ru.
Срок подачи предложений: до 01.09.2019. 23:59ч. Включительно.
Срок рассмотрений предложений 45 рабочих дней.
Не предоставление коммерческого  предложения  в установленные сроки считается автоматическим отказом от участия.
  Все необходимые разъяснения и интересующие Вас сведения, Вы можете получить, связавшись с лицом, ответственным за организацию закупочной процедуры:
Саитова Екатерина Анатольевна, e-mail:  zakupki@nefaz.ru, 8-(34783) 6-38-06.
При выявлении признаков коррупции, злоупотреблением полномочий или халатности со стороны сотрудников  ПАО «НЕФАЗ» просим обращаться по телефону круглосуточной «горячей линии» 8(8552) 371837.
Гарантируется полная анонимность, исключается какое - то бы ни было негативное воздействие на обратившихся, даже в том случае, если сообщенная информация не получила подтверждения в ходе внутреннего расследования.

Организатор закупки:
Специалист ДГ 			подпись                          Саитова Е.А.

ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ ЗАКУПКИ
Лот 16/ОГМ «Техническое обслуживание, диагностирование и ремонт оборудования Karcher»
1. Требования к предмету закупки
1. Допустимые коды ОКВЭД : 33.12; 33.14; 33.20; 46.63 (один из видов)
1.1. Перечень технологического оборудования, подлежащего обслуживанию:
	№ п/п
	Цех
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Производитель
	Инв.№
	Год выпуска
	Дата ввода

	1
	2
	Промышленный пылесос Karcher  NT802J
	1
	KARCHER GmbH (Германия)
	1601333
	2011
	2011

	2
	5
	Аппарат высокого давления Karcher HD10/21
	1

	1601997
	2016
	2016

	3
	5
	Аппарат высокого давления Karcher HD10/21
	1

	1601998
	2016
	2016

	4
	7
	Аппарат высокого давления Karcher HDS 6/14 с подогревом
	1

	1601723
	2014
	2014

	5
	7
	Аппарат высокого давления Karcher HDS 6/14 с подогревом
	1

	1601725
	2014
	2014

	6
	7
	Аппарат высокого давления Karcher K5 Premium
	1

	16110075114
	2014
	2014

	7
	8
	Поломоечная машина  Karcher В40 W+105Ah+Tank rinsing+AutoFull-In с балкой всасывающей изогнутой
	1

	1601617
	2013
	2013

	8
	8
	Пылесос влажной и сухой уборки NT 70/2 Me Classic
	1

	16110077603
	2018
	2018

	9
	31
	Пылесос влажной и сухой уборки NT 65/2
	1

	16110910712
	2012
	2012

	10
	ИНО
	Пылесос влажной и сухой уборки NT 65/2
	1

	1900900508
	2011
	2011

	11
	ЦАХУ
	Уборочная машина Karcher KM75/40 WBR
	1

	1601201
	2010
	2010

	12
	ЦАХУ
	Уборочная машина Karcher KM75/40 WBR
	1

	1601202
	2010
	2010

2. Исполнитель оказывает услуги по диагностике оборудования Заказчика, указанному в п.4, на основании отдельных заявок Заказчика.
3.1. Работы выполняются на территории ПАО «НЕФАЗ» по адресу: Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. Янаульская, 3.
3.2. Требования к месту нахождения Исполнителя:	На территории расположенной в пределах 300км городского округа Нефтекамск.
4. Участник/претендент в составе заявки предоставляет оригиналы или копии документов, заверенные собственной печатью:
- технико-коммерческое предложение;
- калькуляция, включая стоимость за 1 нормо-час (указать необходимое количество нормо-часов на проведение ТО, диагностики, регулировочные и проверочные работы, ремонту отдельных исполнительных механизмов, узлов, деталей и прочего); стоимость одного выезда специалиста в г. Нефтекамск для проведения работ;
- документы, подтверждающие наличие не менее 2-х специалистов с инженерной специальностью высшего профессионального образования
- документы, подтверждающие наличие специалистов, аттестованных по промышленной безопасности, охране труда, электробезопасности.
- документы, подтверждающие наличие контрольно-измерительных приборов, позволяющих оценивать работоспособность и регулировку технологического оборудования;
- документы, подтверждающие наличие лицензионного программного обеспечения и оборудования для проведения диагностики;
- документы, подтверждающие наличие испытанного и поверенного инструмента, аппаратуры, оснастки, приборов, приспособления, средств механизации для выполнения объемов услуг, предусмотренных настоящим техническим заданием;
- документ, подтверждающий, что участник/претендент является представителем фирмы изготовителя оборудования.
5. Цена работ должна быть почасовая за фактически оказанные услуги, согласно затраченного Исполнителем времени и прайс-листу работ, или должна быть согласно технико-коммерческого предложения фиксированной на протяжении всего срока действия спецификации к договору.

1. Требования к контрагенту
1. Основные требования:
● правоспособность, создание и регистрация в установленном порядке;
● соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки;
● непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
●неприостановление деятельности контрагента в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях, на день подачи заявки в целях участия в закупках;
● отсутствие сведений о контрагенте, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – юридического лица в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном ст.5 Федерального закона № 223-ФЗ и Федеральным законом № 44-ФЗ.
●  Лицо, являющееся руководителем юридического лица, не должно иметь действующую дисквалификацию, ограничения по службе либо запрет заниматься профессиональной или иной деятельностью;
●  финансово-хозяйственная деятельность потенциального поставщика не должна создавать высокие налоговые риски для Общества и/или быть направленным на получение необоснованной налоговой выгоды;
●  регистрация в качестве участника закупки путем заполнения анкеты потенциального поставщика, либо регистрация на ЭТП (если закупка осуществляется на ЭТП).
2.  Дополнительные требования:
● потенциальный поставщик должен являться производителем, официальным представителем производителя, либо дилером, при условии предоставления документа от изготовителя продукции подтверждения статуса дилера/дистрибьютера на официальном сайте изготовителя, кроме того допускается статус:
- официальный системный партнер, разработчик интеллектуальных решений – при закупке оборудования, при условии предоставления документа о партнерстве/разработке;
- партнер/покупатель – при закупке не транзитных норм товара, либо единичных норм, либо товара, снятого с производства, (например для РЭН, не серийной поставки) при условии предоставления копий договоров купли-продажи с изготовителем.
● потенциальный поставщик должен обладать достаточными ресурсами для выполнения обязательств по поставке товаров, работ и услуг;
● потенциальный поставщик не должен быть связан с другими участниками закупки. Под связанными участниками закупки понимаются участники закупки, находящиеся под прямым или косвенным контролем одних и тех же физических лиц;
● в отношении потенциального поставщика, его учредителей и руководителей не возбуждены уголовные дела по основаниям, связанным с производственной деятельностью, имеющей отношение к предмету закупки, либо коррупционного характера.

[bookmark: _GoBack]